unanimesi consensu suppliciter recurrimus, teque qua debemus
reuerentia, ac humilitate obsecramus, ut hec ipsamet Statuta,
que sapientibus iudicio tuo examinanda, et approbanda subycimus,
quoties, ut credimus, a sac. Concilio decretis non dissonent, nec
moribus regulis repugnent, tanquam licita, honesta, et laudabilia
auctoritatis presidio roboros, approbes, atq. confirmes. Quod
eius cedat in diu. cultus augmentum, et salutem morum directionem
respicias, ab ea pastoralis tua sollicitudine, qua bono ecclesiarum
regimini soles providere, nos ^{quia facile} impetraturos
speramus. Te diu nobis Deus seruet incolumem, atq. res tuas
secundis fortunet, ut ad maiores dignitates euectus, maiori
auctoritate, ac patrocinio tueri nos ualeas, qui tutelari sub
iuribus

Amplitudinis tue, *Amo*, *Amo*,
e. Rev.

Humillimi, atque addicti. Cientes.

STATUTA SEV DECRETA ECCLESIE COLLEGIATE INSIGNIS S. BARTHOLOMEI BURGIMANERI

A Preposito, et Canonicis eiusdem Ecclesie condita
ad Dei Omnipotentis laudem, Beateque Marie
semper Virginis, ad eiusdem S. Bartholomei
Apostoli, Patroni, et Tutelaris.

De die capitulari

1 Constitutionibus Provincialibus, et Synodalibus sancitum est, ut in Cathedralibus
et Collegiatis omnibus, singulis sextis feriis Capitula habeantur; Verum
quia in hac Collegiata Burgimanerij iamdiu experti sumus, haud
facile nos posse sextis feriis congregari: idcirco nostre opportunitate
consulere uolentes, statuimus, ut feria secunda, uel si hec a festo
impedita fuerit, feria sequenti conuentus capitulares fiant ad
prescriptum Concilij Prouin. 4. tit. de ijs, que ad Capitula pertinent.

De pena Absentiu a Capitulis.

2 Canonicus, qui assignata uel supra die Conuictus capitularibus non inter-
fuerit, statuimus, et ordinamus, ut irremissibiliter amittat pro qualibet
uice ~~duos~~ dies distributionem, que ceteris accrescat. dummodo legitima
causa sue absentie non afferat, qua probare Prefecto debet. Si uero alia
qua statuta die Capitulum habere contingat, tunc Absentes nulla iactura
facient; nisi a Prefecto fuerint antea de re admoniti, qui adueniente
casu, rem singulis significanda opportune curabit, ut singuli possint ad
Capitulum conuenire.

De ordine et modestia in consessu seruanda

3 Que ex decretis Provincialibus in capitulari Conuentu seruanda precipiuntur,
ea statuimus, ut omnino seruentur: scilicet ut suo quique loco ^{Can.} sedent
sententiamue seruato ordine dicant: ut se abtineant a uerbis scurrilibus
a risu, clamore, et uocis contentione: demum ut in eorum congressibus nihil
fiat, quod ab eorum dignitate, et grauitate sit alienum. Qui uero in aliquo ex
ijs peccauerit, amittat duo puncta ius ex lucralis in sua residentia
ordinaria.

Quando, et quomodo ferenda suffragia

4 Quotiescumq; de electionib; de contractio; de officijs auferendis, de probationib; ad distributiones admittendoru; deq; alijs huiusmodi rebus in capto delib; rando est, id occultis suffragijs semper fiat ad forma; huiusmodi sanctionu; quib; inherentes insup; statuimus, ut sumant; aliquot ad deliberandu; dies, cu; potissimum de re graui decernendu; est.

De non patefaciendis actis capitularibus

5 Que in Capitulo audiunt; ai decernunt; extra Capitulu; ne divulgentur, presertim si prejudicio rebus capitularibus id esse possit: quo in casu Prefectus ne dicit secretu; reticentiamque Canonici indicet, sed iuram; etia; illos obstringet de non patefaciendis ist; que tunc in Capitulo agenda, uel tractanda sunt. Quo iuramento non obstante, sciant Canonici adhuc licitu; eis esse ad suu; Episcopu; deferre, quidquid optime duxerint esse deferendu;, ut declaratu; est in Conc. Brixian. 4.º de ist; que ad Capitulu; n.º 17.

De pena blasphemii, et iniuriantis

6 Non est ferendum, ut Canonici lingua, cuius precipuus munus est laudare Deu; erumpat aliquando in detestabile blasphemie scelus, aut conuictus in Fratres, uerbu; contumeliosu; conuertat: idcirco qui in capitulari conuentu ausus fuerit aliquem ex Fratribus contumelia afficere, uerboq; iniurioso prouocare: aut (quod enormius est) in Deu; eiu; sanctos blasphemias proferre, ai maledicta euomere, pro p.ª uice irremissibiliter puniat; mensurę distributionis amissione, Ecclę uel Sacristię applicande: si iteru; in ist; peccauerit, triplu; mulctetur triu; mensiu; distributionibus: si uero tertio in huiusmodi excessu; incurrerit, p. subtractione sex mensiu; residentie, semper ut supra applicande, et etia; p. actuale a Choro absentia; arbitrio Capituli prefinienda; omnino coerceatur tanta impietas et impudentia. Quod si delinquens fuerit blasphemus, ultra mulctas iam memoratas soluet pro qualibet uice ceru; unu; ponderis unciarum duodecim Ecclę tradendu;, quod sumptibus delinquentis a Can. ministrari tradetur.

De Horis aduendi Chorum

7 Inalterabili, et inconcussa lege eas seruari uolumus horas aduendi Chori, que descriptę, ac signatę existunt in tabella inferius posita, que nuper fuit recognita, et approbata ab Jf. et Leo. P. Episcopo tempore uisitationis: que uel affixa cernitur in huius Ecclę Collegiate Sacristia, uel perpetuo retinebitur.

Horę aduendi Chorum

Dies	Menses	Matul.	Mis. can.	Vesp.
15	Januarij	14 ½	17 ½	20 ½
1	Februarij	14	17	
15		13 ½	16 ½	
1	Martij	13	16	
10		12 ½	15 ½	
20		12		
1	Aprilis	11 ½	15	19 ½
10		11	14 ½	
20		10 ½		
1	Maij	10	14	
15		9 ½	13 ½	
1	Iunij			
15	Iulij	10	14	
1	Augusti	10 ½	14 ½	20
15		11	15	
1	Septembris	11 ½	15 ½	
10		12	16	
1	Octobris	12 ½		20 ½
10		13	16 ½	
20		13 ½	17	
1	Novembris	14		
10		14 ½	17 ½	
1	Decembris	15	18	21

Si est tempus pascale

De Diuisione quotidiana distributionis

Ordinaria, seu quotidiana distributio, qua singulis diebus quilibet Canonico percipiet ob prestita Choro residentia, statuimus, et ordinamus, ut in quibus...

Omnes annue... vult capiti... Can. Gray... Rosignolo et... Jo. Bapta... Oratio

temporis, et officij ut supra facta, iuxta quod punctationis ratio regij debet, statuimus, et ordinamus, ut admissum per Luncbatu observet, ne aliqua diuini officij pars negligatur.

- 9 Omnes tñ Prepositus, tñ Canonici mature conueniant ad diu. officia, omnesq; in Choro adint initio diuini officij... De Missis uero Conuentualib; statuimus, ut qui non adfuerit ante fine Prefati...

De Diuisione quotidiana distributionis

Ordinaria, seu quotidiana distributio, qua singulis diebus quilibet Canonico percipiet ob prestita Choro residentia, statuimus, et ordinamus, ut in quinq; equalibus partibus, quas nos uocabimus punctos, a Residentibus tantu pro ut infra acquirendos, diuidat. Qui igitur Matutino officio interfuerit usq; ad sextu inclusiu, primu sibi punctu uolumus ut acquirat. Qui laudib; presens fuerit, simul et Hore prime, secundu sibi punctu lucrabit. Qui Hore tertie adierit, nec non prime parti Mitte, Conuentualis usq; ad Offertorium inclusiu, suu omnino faciet tertiu punctu. Qui a reliquis Mitte partib; Horisq; subsequentibus Sexta, et Nona non abfuerit, quarto puncto nullatenus carebit. Qui tandem Vesperis, et Completorio eu ceteris in Choro presens fuerit, quintu punctu emolumentu percipiet. Que diuisione perpetuo seruanda erit, etia eu officiu paruo B. Virginis est in Choro dicendu, nisi aliter pro ratione temporis, et officij statuatur, ut in casibus infra expressis. Quando igitur ex Rubricam prescripto due Mitte in Collegiis canende sunt, tunc ceteris suo loco remanentibus, assignat; tertiu punctu pro data Intereuentibus Hore tertie, et prime Mitte Conuentuali, quartu uero Intereuentibus secunde Mitte, simul eu duab; Hores immediate subsequentib; Sexta, et Nona. Tempore ante Quadragesimali, quando dicunt; Vespere ante comestione, et ante Mitte Conuentuales (ut plurimes consuet) ex Calendarij prescripto dicende sunt, primus punctus assignat; pro data presentibus Matut. eu laudib; et Hore prime, secundus presentibus Hore tertie, et prime Mitte Conuentualis: Tertius presentibus secunde Mitte Conuentuali Horisq; precedentibus Sexta, et Nona: Quartus presentibus Vesperis post Concione ante comestione: Quintus uero Intereuentibus Completorio, et tunc separatione dicet; sub solis occatu. Quando autem etiam Mitte Conuentualis est dicenda, remanentib; punctib; primo et secundo firmis ut supra in prima diuisione, tertiu adentib; pro data presentibus eid; Mitte Conuentuali, nec non ceteris Hore Tertie, Sexte, et Nona: Quartus uero et quinto remanent assignati ut supra. Intereuentibus Vesperis, et Completorio infra Octaua Corporis Xpi, eu Matutinum diei, et tunc post Completorium et Hore Nona canit; separatim a ceteris post Prandiu, tunc primu punctu Canonici lucrabunt; ob Intereuentia Matut.; et laudib; Gbata: secundu punctu ob Intereuentia duabus Hore prime, et Tertie: Tertiu punctu ob residentia presentibus Mitte Conuentuali, et Hore Sexte: Quartu punctu ob residentia presentibus Hore Nona, ut supra cantate: Quintu deniq; punctu lucrabunt; ob residentia presentibus Vesperis eu Completorio. Hec autem diuisione in punctis pro qualitate

Omnes anme. vult excepti Can. Gray. Rosignol et Jo. Bapt. Maion

temporis, et officij ut supra facta, iuxta qua punctationis ratio institui, regiq; debet, statuimus, et ordinamus, ut ad nullum per punctatores observet; ne aliqua diuini officij pars negligatur: De poena non conuenientium hora debita ad Choru, et non residentium usq; ad finem

- 9 Omnes tunc prepositus, tunc Canonici mature conueniant ad diu. officia, omnesq; in Choro adsint initio diuini officioru. Secus quicumq; ante tempore, uel officij punctu, ut infra prestitutu non adfuerit: scilicet quicumq; non uenerit ad Matutinum, et ad alias horas ante fine primi Psalmi, uel ante Capitulu de B. Virg., eu eius officiu paruo recitat; pro absente omnino habeat; illiusq; Hore, seu officij distributione careat, ad prescriptu Conc. Trovin. p. tit. quatuor, et quoru. ad diu. off. n. si quis non uenerit. De Mittis uero Conuentualib; statuimus, ut qui non adfuerit ante fine Prefati; loco absentis habeat; nisi tamen fuerit tempore Quadragesimali, aut die Mitte, ex Calendarij prescripto cantande sint. tunc enim statuimus, ut Canonici non interuentib; ante fine primi Psalmi Hore, uel Horaru, que ante Mitta dicunt; eand; negligentie poena subeant, ac illius Mitte distributione amittat. Etia sub poena id iudicta quicq; caueat, ne sine urgenti causa, et de Prefati licentia e Choro exeat, diu. officio nondum confecto: sed ad fine usq; perseverans, contruato ordine una eu ceteris in sacrificia uentat; ac statim inter; de profundis eu oratione general; pro defunctis, et statim laudate dnu oes gentes, submissa uoce, simul eu ceteris de more recitet. Ordo ab Hebdomadarijs seruandus in Hore Canonici persoluendis
- 11 Ut in diuinis officijs omnia ordine, ut par est, perficiant; et ne ulius alterius officiu occuret, nisi supplementi causa, sed huius quisq; munus diligenter exequat; de Canonici hebdomadarijs, quoru ministerio presigunt; Chori functiones exercent; statuend; est. In Matutinis ergo noue lectione, lectiones primi Nocturni legant; seu canant; pro ratione temporis, in medio Chori, distincte, ac deuote ad prescriptu Rubricam a Subdiacono hebdomadario: cuius officiu indub; erit, recitare uel canere Inuitatoriu eu Psalmo Venite exultemus, uertus post ultima Antiphona Nocturnis, et Responsoria breuia post Capitula ad reliquas horas, ultra Martyrologiu ad Prima, et lectiones in officio defunctoru. Lectiones secunde

Nocturni

Legant modo, quo supra à Subdiacono hebdomadario: et ex Lectionibus tertij Nocturni due, legant, seu canant ab hebdomadario Diacono, et ultima ab hebdomadario Presbitero, qui facit Officiu. In Officio huius lectionum non habentur Homilia ad Euangelio, sed he, omnes legant à Subdiacono hebdomadario; si uero fuerit Homilia ad Euangelio, Diaconus hebdomadarius legat duas primas, et ultimam hebdomadarius Presbiter. Qui contra fecerit, distributione ne capiat illius Hore, in qua deliquerit.

De ratione diuini Officij recitandi

1 2 Quomodo diu. officia sunt inter se diuersa, alia enim sunt duplicia semiduplicia alia, et alia simplicia. diuersa ratione congrua est, ea cantari, aut recitari, adhibita ad puncta maiori, uel minori pausa, iuxta eorum qualitate. Quomodo diu. officia nunc magis, nunc minus pauca recitabuntur pro respectu eorum qualitate, in quibus singulis ea semper adhibebit pausa, que consentanea, et competens Pref. Chori uidebit. Semper tamen hec recitatio ita pia, et distincta esse debet ac diuinis laudibus accomodata: ut simul et uerba clare intelligantur et ad pietate Auditorum animi excitentur.

De Horis cantu prestandis

1 3 Consuetudo, que ab errectione huius Collegiate iam fuit inducta, canendi diebus Horas Canonicas, Matutino excepto ad Laudibus, que laudes in solemnioribus dumtaxat celebrantibus, solemniter ritu, et cantu peraguntur, incipiendo ab Hymno Te Deum laudamus: ite institutum, quod est in more, et usu receptum, canendi ferialibus diebus uesperas cum Completorio, nec non illa Hora, que Mitte, Conuentuali immediate precedit Matutino, et ordinamus, ut perpetuo retineatur, et ut ullo unquam tempore intermittatur Prefectus Chori nullo modo permittet.

De tempore non celebrandi Missas priuatas.

X 1 7 Quo tempore, diebus festis, in hac Collegiata Ecclesia, Missa Conuentuali decantatur, tunc ne sinat Sacrista Missas priuatas in eadem celebrari; sed antea, uel post celebrentur, ne Populus priuatis Missis occasione à publica celebratione diuertatur.

Quando Officium in Choro inchoandum

1 0 Ut Canonici, qui procul ab Ecclesia habitant comoditati consulat, ab ultimo Campanie signo conueniendi in Choro, usque ad inchoatione Officij, intercedere absolute uolumus breue Medij quarti interuallu quo elapso, statim dabitur Sacristie Campanula Signu inchoandi, ante quod Signu nulli Canonici inchoare licebit. Si quis ante non expectato signo, audebit Officiu inchoare, illius Officij distributione careat.

De penis modestia in Choro seruanda, et de penis errantium

1 4 Modesta, ac decens corporis compositio ubiq; quidem à Can. diligenter seruanda est, ob persone, quam refert, dignitatem, sed in Choro presertim, cui supremum omnium Regem atque, diuinisq; Mysterijs astat, eam induere debet modestiam, reuerentiam, ac pietate, quod loci sanctitas exigit, et realis Xpi presentia in Sacramento, tanquam in suo throno confidenter requirit. Quare ne quidquam in sacra Dei Domino, et coram Regis Rege committat, quod sit indecoru, aut indignu eius diuina Maiestate, statuimus, ut si quis in Choro, cui diuina peragunt, aut etiam extra eum ad processiones progredi contigerit, visibus, somno, nugis, facetis, aut confabulationibus uacare non erubuerit, illius officij distributione conuoluenturq; omnino careat, ultra penas in Concilio Provinciali, et Synodali Diocesis contra Canonicos irreuerentes iam decretas et Episcopi arbitrio, aut etiam Capituli pro modo culpe, decernendas. Hanc eandem penam constituimus contra uigantes in Choro, et migrantes de loco in locu, absq; ulla iusta causa, id postulante. Item contra non seruantes uniformitate in stando, sedendo, genuflectendo, et ad arbitriu huiusmodi actiones prestantes contra morem, et instituta Ecclesie, seu habitaculi. Rursus contra non recitantes, aut non canentes, cui in Choro una cum alijs recitandu, aut canendu est: uel si recitant, aut canunt, id cursum perturbate, et inconcinne prestant. Insuper contra nolentes accedere, cui opus fuerit, ad lectorile, ut Antiphone, Responsoria, Gradualia, et alia huiusmodi canantur.

qui si uocati à Cantore, uel ab eo, qui Choro presidet, adhuc contumaces fuerint, integra unius diei distributione mulcentur.

Demum eandem penam constituimus contra non satisficientes suo muneri, quamuis admonitos à Chori Preside, cuius arbitratu alias etiam penas dabunt pro modo culpe, seu contumacie.

In reliquis, que ad modum, formula, et ritum sacra persoluerendi officia pertinent, obseruari accuratissime uolumus, que in Missali, et Breuiario, ac etiam in Cereimoniali Romanis nuper editis, hoc de genere prescripta sunt: et ad Prefectum Chori maxime attinere, super hac re inuigilare, ne quidquam noui fiat, quod à Rubricis, et approbatis Ecclesie ritibus sit alienum.

De pœnis contra Hebdomadarios tardos, et negligentes.

18 Canonici hebdomadarij, quorum interest in Missis Conuentualibus ministerium sui Ordinis exercere, ut in tempore sacris uestibus induantur, et presto esse possint muneri suo obsequio, decernimus, ubi eorundem aliquis in tempore non uenerit ad sacra paramenta capienda, nec fuerit in sacristia, antequam incipiat ultimus Psalmus illius storiæ, que Missæ Conuentuali immediate precedit, tanquam adens ab ea Missa, et officio à Punctatore notetur. Quod si eorundem aliquis fuerit aliquando impeditus, qui minus Missam celebrare, aut celebranti ministrare per se possit, eo in casu statim ut isteneat alium Canonicum de suo Ordine in sui locum substituere, qui eius agat partes, eiusque ministerio iugeat, uel saltem teneat admonere in tempore Prefectum Chori, ad hoc ut possit in tempore Canonici deputate, qui eiusmet uices gerat, ac officio fungatur. Secus si hebdomadarius opportuna substitutione neglexerit, uel admonitione, quam alioqui legitime impeditus, ^{pena pœnis, solt donec} nulla admittat excusatione, mulcabitur. Si uero Hebdomadarius Presbyter, legitime impeditus alium non substituerit, aut Prefectum in tempore non monuerit, ita ut ob eius iniuriam, reliquis Canonicis non ieiunis, Missa

^{pena} Conuentualis omittat, tunc non ^{tridui} ~~tridui~~ distributionis, ut supra sancitum est, sed mensuræ, residentie, priuatione plectetur.

De non redeuntibus ad Ecclesiam, quando processionaliter ab ea exitur

19 Canonicos, qui in funeralibus, aut processionibus, aut alijs officijs, que extra propriam Ecclesiam capitulariter celebrantur, ad eandem Ecclesiam non fuerint sub propria cruce collegiatim reuerſi, tanquam absentes à toto illo officio notandos esse, ordinamus.

De celebrantibus in Altari priuilegiato tempore diuinorum officiorum,

18 Cum ex Testatorum uoluntate, aut offerentium elemosina in Altari priuilegiato S. Rochi, qualibet die lune celebrari Missas oporteat, ut omnibus celebrandi opportunitas sit, Canonicos, qui tempore diuinorum officiorum in eodem Altari, eadē die lune, sacra fecerint, pro presentibus habendos esse decernimus. Modo tamen finita Missa, peractisq. gratijs, si nondum sit perfectum officium Chori, in ipsum redeant.

De Canonico infirmo.

21 Si Canonicus, uel Prepositus aduersa ualitudine fuerit impeditus, quominus interesse diuinis officijs possit, id Capitulo, et Punctatori significandum erit. Secus quando in Capitulo de sua infirmitate certum non fuerit, tandem statim non reputandum esse infirmum, nec ut talis excusandus à quotidiana distributionis amissione.

De Infirmo alias non consueto diuinis interesse.

22 Nullo modo distributiones tribuendas esse infirmo statuimus, qui antea diuinis interesse non consueuerat, cui non sit presumendum, eum abesse ob infirmitatem, que per accidens se habet ad eius absentiam, sed potius ob modicam eius pietatem. Si uero aliquoties antea solebat interesse, tunc habita ratione temporis interuentie, distributiones pro rata eius concedantur causa infirmitatis.

De Canonico morbum fingente.

23 Canonicos, qui morbum simulauerit, ac ficto morbi excusatione Capitulo attulerit, non solum detecto ~~morbo~~ dolo distributionis incapax erit, uerum etiam, cuius factus animaduersione, et multa sit dignus, status, ut unius mensis distributione plectatur.

24 Ad tollendas fraudes, que facile contingere possent, si Presbendatis a Capitulo excusatis ob infirmitatem, permittentur libere domo egredi, et in Oppido vagari, statuimus, et ordinamus, ut Can. valetudinario, statim ac domo exire potuerit, se conferat ad Ecclesiam, et Capitulo se presentem, cui et Capitulo ultro concedentur aliquot vacationis dies, ut possit convalescere, et corporis firmitate recuperare. Secus si cum primis domo exierit, Capitulo non se presentauerit, non reputabitur infirmus absens ratione infirmitatis, sed ei imponendae distributiones infirmis debite non concedentur.

De Infirmorum uisitatione, et Communione

25 In grauescente autem morbo, et in discrimine uersante Fratre, deputerentur duo Canonici charitate, ac pietate preediti, qui eum frequenter uisitent, ac eum assistant, et prestent illa omnia pietatis officia, quae in tali morbo postulat charitas: quique in eo potissimum erunt solliciti, ut imminente mortis periculo, Ecclesiae sacramentis congruo tempore sumant, et dum sensus adhuc integri sunt sacra sumant Viaticum: quod illi solemniter deferret, comitante Capitulo in suo consueto habitu choralis, et cum candelis accensis. Interim in missis Conuentualibus per Celebrantes, et in priuatis per quemlibet Canonice dicat collecta pro Infirmis, pro ut in Missali Romano, donec aut mortis periculum euadat, aut spiritus Creatori reddat.

De Missis in obitu Canonici celebrandis

26 Decreto Provinciali Canonice precipitur, ut singuli, praeter solemne Missam alteram etiam priuatiuam celebrent, ubi contigerit, aliquae eorum in Missa de decreto, ne fraus ulla fiat, statuimus, ut quisque Canonice, infra quinquid ab obitu pro Fratris defuncti anima mitte sacrificium faciat, illudque in libro adnotet, in quo Missae pro sacerdotibus defunctis faciendae solent: Secus si post elapsos praescriptos dies ex libro constet, aliquem hoc pietatis officium neglexisse, ordinamus, ut negligentiam experiri stationem suppleat, aut supplere faciat Canonice ministrans.

De cere, et elemosine, quantitate pro funeribus.

28 Cere taxa, et elemosine, quae pro funeribus ab initio Collegii de consilio, et assensu prudentiorum Oppidi Virorum, Capitulum sibi praefinuit, et hactenus exacte seruauit, statuimus, ut etiam in posterum firmiter retineatur, inuiolateque seruetur; ut scilicet singulis Canonice detur cereus ponderis unciarum duodecim quoties — Capitulum ad funus uocabitur: Canonice paratis — cereus ponderis unciarum decem, et octo: Prepositus uero cereus habeat ponderis librarum triu, utpote qui faciat officium, et est in dignitate constitutus. Et hoc ultra consuetam elemosinam librarum duodecim Imperialibus interuentibus tantum distribuenda, detractis prius solidis triginta, Preposito speciatim tradendis proportionem parochialis, ultra quotam eide debitam tanquam Presbendate.

Quod si heredes defuncti cereus equalis ponderis tradere uoluerint reliquis sacerdotibus ad idem funus euocatis, tunc cerei, seu intortilia tradenda Canonice — Maioris ponderis esse debent, quam ea, quae reliquis non Canonice, sicuti Decreto quoque Synodali constitutum est.

Syn. Epis. Mariani tit. de fun. et ex. cap. 9.

De elemosina pro Missa Solemni praesente corpore, et alijs De Requie eo absente, seu uoluntis.

29 Ut in usus pristinus reuocetur antiquissimus Ecclesie institutus celebrandi praesente corpore Solemne Defunctorum Missae

in hoc Capitulo intermissus, ob sumptus fortasse immoderatos, quibus heredes in cereis duplicandis olim gravabatur, statuimus, ut ubi Propinquus, vel Hereditarius Mortui libuerit, elemosynas tradere trius aureorum, et de luminibus necessariis Altari dumtaxat providere, Missa, presente corpore Defuncti, ana cu officio Defuncti ad normam Ritualis, pro eius Anima celebretur, absque ulla alia cere, traditione, quae consuevit, et ut supra prescripte, que occasione funeris iam tradita fuerit.

Pro alijs vero Missis de Requie, quae voluntas, quas non nunquam Fidelium pietas, in Mortuorum suffragiis, aut in Dei, eiusque Sanctorum honore, cantandas curat, elemosyna Capitulo tribuatur saltem librarum quatuordecim, quae taxa pro huiusmodi Missis volumus, ut firma semper retineatur, nisi forte maior elemosyna ex pia Fidelium largitione sponte offeratur.

De Data pro Legatis, seu Anniversarijs, quibus nulla certa fuit per Testatores assignata distributio.

30 Ad hoc ut pia legata, seu Anniversaria perpetua, talia Collegii Fundatore, quae ab alijs Capitulo relicta, absque ulla certa distributionis assignatione, sedulo expleantur, et executione, pro ut pia eorum voluntas deponit, recte habeantur, statuimus, ut pro singulis Officijs, seu huiusmodi Officijs, seu Functionibus tantum emolumentum ex communi residentibus Massa detrahatur, ac inter presentes ^{solam} distribuatur, quantum in taxa superius posita prefinitum est.

Quid perdant absentes ab officio Defunctorum, quando Missae de Requie, seu Anniversarie, cantandae, sunt.

31 Cum elemosyna superius taxata non detur tantomodo pro celebratione Sacri, sed etiam pro recitatione Officij, quod semper ex Ritualis prescripto, Missas de Requie cantari celebrandas debet antecedere: cumque equum non sit, quod integrum percipiat distributionem, qui integrum non peragit officium, propterea Canonicus, qui huiusmodi Defunctorum Officijs non adfuerit, et in Choro non uenerit, antequam laudes incipiantur: uel non perseuerauerit usque ad finem Missae et Absolutionis, quae post ea fieri solet, statuimus, ut dimidiam tantum partem distributionis sibi acquirat, alteram uero partem dimidiam ceteri de Capitulo, qui integri peregerint officium, consequantur.

De Organista non admittendo ad ius distributionis

37 Si quandoque contingat ad praebendam Canonicalem eligi Organistam, cuius is diebus festis, et quandoque organa pulsantibus, canonicalis muneris partes obire nequeat, statuimus, ut ad ius percipiendi distributiones nullatenus admittatur, nisi a se prius Organistae munus addicauerit: quod utique exequi volumus, quamuis alioquin ad cetera omnia idoneus indicetur.

De Officijs non recusandis

42 Qui ad praedicta officia electi fuerint, impositum sibi onus ea, quae decet, obedientiam suscipiant, et sine recusatione officij partes

partes sibi committi humiliter exequantur. Secus qui
sine iusta causa (que latis occulte suffragijs, iudicio Capituli
si probanda erit) electioni per Capitulum facte, noluerit
acquiescere, ac iniuncto sibi oneri humeros supponere,
suo irremissibiliter priuetur, quod per integrum mensem
affidue residendo sibi acquisierit.

De Celebrante post Concione tempore Quadragesime
Induper distributione tanquam presens gaudebit, qui ex
speciali deputatione, in ferijs Quadragesime, hac in
Clegiata, statim post Concione, Missa pro populi comoditate
celebrauerit, dum vespere, ante prandium in Choro
persoluantur.

De Missa solenni in obitu Canⁱ celebrando

26 Cum Canⁱ vita defunctus fuerit, equitimum est, ut religionis precibus
aliisque pijs suffragijs a nobis potissimum adiuetur, qui cum finibus
eiusdem Corporis membra, strictiori iure tenemur, nobis inuicem
auxilium spirituali et pro posse iurijs, inchoantibus ^{spiritibus} indigentia,
Indij ^{subuenire}. Quapropter statuimus, ut in exequijs Canⁱ defuncti
preter ea, que de funere ducendo prescripta sunt, Missa
defunctoris, et Officiu pro eius anima, solenni ritu, et
cantu celebrentur: quod curandum est, ut semper, quantum
fieri poterit, presente corpore, prestetur, iuxta antiquissimum
Ecclesie more, et institutu, in hoc Oppido iam rene obsoleto.

De absente ob Eccl^e, uel Capituli utilitatem

20 Canonici, qui ex speciali deputatione, a diuinis abfuerit pro ne-
gotijs sue Ecclesie, uel ipsiusmet Capituli expediendis, toto eo tem-
pore, quod in eundo, et redeundo ad locu negotij, et in illius
expeditione consumpsent, distributiones tum ordinarias, tum
extraordinarias, ac si presens esset, lucrari posse sancimus:
quod obseruari adamussina uolumus, etiam si sumptibus Eccl^e,
uel Capituli ad negotij expeditione incumbat.

De indulgentia seu uacatione a Residentia

32 Quotidiane residentie obligatio, que satis, superque grauis est et oner-
osa, iure postulat, ut Prebendatis aliquot dies absentie conce-
dantur, ad exequiendu rediu, animuq; leuand, quin in is
iactura faciant quotidiane distributionis. Ut igitur Canonici
ex quotidiana residentia defatigati, quietem capere, quandoque
possint, uiresque sumere alacriores ad Chori assistentia, nos
permittimus, et concedimus, ut eorum quisque possit, singulis
Mensibus, absque iactura quotidiane distributionis, sex dies
uacationis sibi assumere, siue continuos, siue discretos, prout
cuique libuerit: modo tamen singulis Mensibus actu resi-
deat, diuinisq; interit per quindecim salte dies integros

Quod nouus Can. nihil soluat tempore laudationis, nisi quod infra-
prescribitur pro manutentione paramentor.

36 Seruentur itidem Constitutiones Concilij Louin. 7. prohibentes manus
et esculenta, etiam nomine urbanitatis tradi solita, quae ad possessionem
seu ad perceptionem distributionis Canonici admittuntur: quibus
inherentes statuimus, ut nouus Canonici tempore ingressus sui
ne quid minimus teneatur tradere suis Concanonicis, sed tantum
teneatur soluere Sacristie huius Ecclie, Collegiate Libras quadra-
ginta Imperiales, pro manutentione paramentor, iuxta
consuetudinem huius Collegiate, id ab eius erectione inducta.

37 De electione, officio, et iuramento Can. Ministralis seu Punctatoris

38 Canonici Ministralis, seu Punctatoris electio ^{Singulis Biennijs} ~~facienda~~ per Capitulum
occulis suffragijs, ut id est in more: cuius partes erunt, singulis
diebus enucleate notare in eos, qui statis canonicis horis absque
legitima causa a Choro abfuerint, tum eos, qui presentes diuini
Officij erratum aliquod commiserint contra Chori disciplinam, horum
Statutorum prescriptis: quorum absentia, ac errata singulatim
distincteque notabit, referetque de die in diem in libris puncta-
tionis, penes se diligenter custodiendos. Insuper eius officium
erit exigere annuas prestationes, fructus, redditus, seu prouentus
quoscunque, qui commune Residentie, tum ordinarie, tum extrao-
dinarie, censu constitunt: et quidquid exigit, diligenter in
libro ad id confecto exarare, ut in fine huius Administrationis
rationem accepti, et expensi facile possit Canonici a Capitulo
deputatis exhibere. Ad eum pariter attinet, expleto anno, factam
supputationem seu lucri calculo, quod ex communi residentiali matre
habere quisque debet, soluere unicuique quantum quisque lucratus fuerit
pro illius calculi ratione, accepto tamen prius mandato solutionis, ab eis
obsignato, et subscripto, quorundam inter eos. Is statim post electionem publice
in capitulari conuentu ex forma Concilij Louin. 4. iurabit, se iuste,
et fideliter, omni hum. affectione deposita, iniunctis sibi
munus executurus, tam in notandis absentibus, et errantibus, quam
in distribuendis pecunijs, et rebus, cuique Can. debitis ob premissa
residentia

Singulis quoque ^{Biennijs} De Syndicorum electione, et officio

39 ~~Facienda~~ pariter diligentur modo, quo supra, duo ex Prebendatis
qui Syndici nuncupati in rebus temporalium procuracione,
iurisque capitularium defensionem enixe incumbant. Non
potissimum munus erit, causas capitulares quocunque in foro.
uersantes defendere, et sustinere: negotia Capituli curare
diligenterue peragere: locationes facere ad normas inferius
prescriptas: contractus cuiuscunque generis sint, de consensu
et approbatione Capituli celebrare: ~~domos, et edificia, si que~~
sunt ruinosa, et ditecta reficere, ac restaurare: et tandem
ea omnia, que ad bonum rebus temporalium regimen spectant,
accurate prestare.

De ratione faciendi Locationes

40 Ne in locandis bonis capitularibus ulla fraudis occasio relinquat,
statuimus, ut Prædia, domus, Præta, et similia Syndicorum
arbitrio locari non possint, sed officijs prius schedulis ad loca
publica per decem dies ante, publice locanda proponantur, quibus
elapsis, plus offerenti delibentur, seu locentur ad triennium
tantummodo, et non ultra, data prius a Conductore (si ita expedire
uidebitur) idonea Fideiussione: aliter irrita sit locatio, ac nulla
ut etiam decretis Provincialibus, ac Synodalibus diocesis eandem est.

De Fabricarijs, et Thesaurario Ecclesie

41 Constituantur de Capitulo duo Administratores, seu Fabricarij, qui
Ecclie, Colleg. ac etiam Sacristie iura tueantur, negotia gerant
resque haud segniter, et prout in Domino expedire consuerint, ad-
ministrant: ita tamen ut grauioribus in rebus, et extraordinarijs
Capitulum consulant, et de eius iudicio atque arbitrio tum
deliberatio capiatur. Constituantur itidem ex Canonici alius, qui
Thesaurarij munus fideliter obeat, quare in certis libris referat

notato die, mense, et Anno, omnes Eccl^e proventus, et elemosinas
omnesq; redditus ad Sacristia Spectantes, ad omnia expens
tum pro Eccl^a, ius pro Sacristia faciendis separatim descriptis
et antequam sua, nec non Fabricariorum administratio terminetur
(que erit biennis, aut triennis ad summ^u, nisi Capitulum aliter
iudicauerit) rationem tam de receptis, quam de expensis reddat
vel prout moris est, eisdem Fabricariis, vel ijs, qui a Capitulo
fuerint deputati.

42

De Iuramento prestando Statuta seruandi

43 Dignitate, vel Canonatus obtinens in hac Ecclesia vacantem
ad illius possessionem prius ne admittatur, quam in iuramento
se obstrinxerit, se pro iuribus obseruaturum omnia, et singula
decreta, ac Statuta, que in hoc libello continentur: quorum
ignorantiam ne cuiquam liceat allegare, statuimus, ut ante
Iuramentum, eorum transcriptum, seu copia, proprijs sumptibus
extracta, Notarijs. testim^o. roborata Capitulo exhibeat, que
illuc sibi restituta penes se obseruabit, crebroq; perleget, ut
crebra illius lectione instructior, ac diligentior in dies eundem
in suo munere obseruando.

Hec tandem, que in Capitulari congressu, inuocato prius de more
diuino auxilio, ad discipline, iure, regula, Statuta ~~in~~ con-
fecimus, omni qua par est, obseruantia, et obedientia, au-
toritati, ac iudicio ~~offici~~ ^{omi} ~~et~~ ^{Presulis} ~~Jois~~ ^{Jois} ~~Bag~~
Vicecomitis approbanda, et corrigenda subycimus: quem
enixe precamur, et quanta possumus animi demissione rogamus
ut que in dno constituimus, sapientiss^o iudicio suo dignetur confirmare,
suaq; ordinaria auctoritate conuallidare, quatenus sic
confirmata, et conuallidata, suo effectus sortiri ualeant, omnesq; ~~et~~
presentes, quos futuros Canonicos ad perpetuum obseruantia obligare.

[Faint, illegible handwritten text, likely bleed-through from the reverse side of the page. The text is arranged in several horizontal lines across the page.]

[Faint, illegible handwritten text, likely bleed-through from the reverse side of the page. The text is arranged in several horizontal lines across the page.]